

## INGREDIENTS

Waffles(49 %) [Farinha branca de trigo(46 %) ((GLÚTEN)), Ovo de galinha, classe L, cru(36 %) (EGGS), Manteiga 10gr(22 %) (NATA pasteurizada, sal (2%), fermentos LÁCTEOS), Açúcar branco(2 %), Sal fino(1 %) (sal refinado, anti-aglomerante (E535)), Leite de vaca UHT, meio gordo(1 %) (MILK)], Gelado de caramelo salgado(49 %) (LEITE magro reconstituído, açúcar, água, xarope de glicose, gordura de coco, xarope de glicose e frutose, xarope de açúcar caramelizado (4,5%), xarope de frutose, LACTOSE e proteínas lácteas (LEITE), espessantes (farinha de sementes de alfarroba, goma de guar,carragenina),LEITE em pó,manteiga de cacau, emulsionantes (mono e diglicéridos de ácidos gordos, fosfatídeos de amónio),sal (0,2%), aromas (LEITE), pasta de cacau, corante (extrato de pimentão)), Caramelo líquido(2 %).



## NUTRITIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 1210 KJ / 289 Kcal

Lipids: 15 g,

of which Saturated: 9.5 g

Carbohydrates: 34 g,

of which Sugars: 14 g

Fiber: 0.44 g

Proteins: 5.8 g

Salt: 1.1 g

## ALLERGENS



Contains: Gluten, Eggs, Milk

Can contain traces of Soybeans, Nuts

## PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Waffles com gelado

Packed by: Gelataria  
R. Dr. Carlos Pires Felgueiras 173  
, 4470-157, Maia